
 

 

令和元年７月吉日 
 
関係各位 

 
お仕事体験塾実行委員会 
委員長    田中    有人 

 
 

障がいのある児童を対象とした 「小学生お仕事体験塾」 への支援について 
 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お仕事体験塾実行委員会では、柏崎刈羽にある企業と協力して行う小学生の職業体験を通し、職業観、 勤

労観を醸成するとともに、未来の柏崎の活性化のために貢献しようとする志を育てることを目的に、第６回 「小学

生お仕事体験塾」 を開催します。 

これまで障がいがある小学生が体験することが難しい場合がありました。本年度児童の障がいの程度に応じて

体験可能なブースへ実行委員会が引率して体験を支援する取組を計画しました。 

今まで不安でなかなか踏み出せなかった児童に、職業体験を通じて将来の夢を描ける一助になれるよう下記

の内容で実施します。ぜひご参加いただければと思います。 
 

 

記 

 

１ ねらい     職業体験を通して地元の職業に触れ、  職業観を育む 

２ 会  場     柏崎市文化会館アルフォーレ    柏崎市日石町４番３２号  TEL：0257-21-0010  

３ 日  時     ２０１９年８月１８日(日)     １２ ：４５～１５ ： ４５ まで 

４ 集合場所   １２ ： ４５に１階ミーティングルームに集合   (正面玄関入口から直進です) 

５ 対   象    小学校５年生～６年生   保護者様１名同伴 

６ 定   員    １２名程度      （先着順） 
 

 

【当日の流れ】 

受付後、  参加者をＡＢＣなどいくつかのグループに分け、  実行委員会メンバーのガイドに従い決められた時間に３つ

のブースをまわります。 

尚、 ブースによっては、  他の小学生と一緒に体験する場合もございます。 

お仕事の指定はできませんが空き時間はグループで自由にブースを周ることができます。 

 

 
 
【体験のイメージ】 

○ １２  ：  ４５    集合場所にて受付を行い案内ガイドとのｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝを行います 

○ １３  ：  ００    第１回    お仕事体験開始       グループで体験  

○ １４  ：  ００    第２回    お仕事体験開始       グループで体験 

○ １５  ：  ００    第３回    お仕事体験開始       グループで体験    

○ １５  ：  ４５    お仕事体験塾終了 

○ １６  ：  ００    全体写真撮影       ～解散～ 



参加要望票  「小学生お仕事体験塾」に参加します。 

 

お子さまの 

氏 名 

通っている学校 

学 年 

性 別 

をご記入ください。 

(記入例) タナカ ユウト 

氏名： 田中 有人  柏崎小学校 ５・６ 年生  男・女 

 

カナ 

氏名：          小学校 ５・６ 年生  男・女 

 

カナ 

氏名：          小学校 ５・６ 年生  男・女 

 

        

※体験の際に特に配慮すべ

きことがあればお聞かせ下

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こんなことを 

体験してみたい！ 

をご記入ください。 

 

 

※体験するコースの参考と致します 

   希望通りの仕事につけるとは限りませ

んのでご了承ください。 

 

例・・料理に携わる仕事を体験してみたい 

ものづくりの体験をしたい 

雑貨屋の仕事を体験したい 

                       なんでも書いてみよう！ 

 

 

お仕事体験塾実行委員会に要望

があれば記載してください。 

 

 

 

 保護者のご連絡先 

 

※日中連絡のとれる電話番号

を御願い致します。 

※メールアドレスの記入に

ご協力下さい。 

〒 

 

ＴＥＬ        

            
保護者の氏名 

 

※メールアドレス （当日の諸連絡等のためにお聞きします。） 

 

 

 

ご不明な点やご相談はお仕事体験塾実行委員会  副委員長  

岸  剛史 (090-5332-7798)までお気軽にご連絡ください  

※参加要望票は「メール・FAX・郵送」のいずれかで、学校教育課にお届けください。 

締切：８／１（木）までとなります。 

・FAX      ２３－０８８１  （教育委員会 学校教育課） 

・メール添付で  wakabayashi-m@kenet.ed.jp 

・郵送 945-8511  柏崎市中央町５－５０ 柏崎市教育委員会学校教育課 若林勝 宛 


